m pi . ACODRER. REG STRO
UFFI Cl ALE. U. 0008039. 05- 04- 2022. h. 09: 02

VISTO

VISTA

VISTA

VISTA

VISTA

PRESO ATTO

Mendstero dell Tstrezione
‘éﬁ/b{b Jeolastico- S Ey.f.bﬂﬂ,/.:fyéfw L Erndtia-A otnggrea
%‘:///i"y'a T - Dirsirtor all stecdio. (r:’/z/v‘}(ir.r e screols.

('J_’.;:wn/rr)y/%' /J(’/' Ll dhiderttece. Fstreezione nos statale

IL VICE DIRETTORE GENERALE

Il programma Erasmus+ “2021 annual work programme “Erasmus+”: the
Union Programme for Education, Training, Youth and Sport” C(2021),
promosso da Autorita Nazionale d’intesa con [I’Agenzia Nazionale
Erasmus+/INDIRE relativo all’Azione chiave 1 (KA1) per il Settore istruzione
scolastica;

la candidatura presentata in data 12 ottobre 2022 su apposita piattaforma
(https://webgate.ec.europa.eu/app-forms/af-ui-forms-2022-kal-rl1/#/forms/K
A121-SCH-78C25A7F/2022-1-KA121-SCH/accreditation) da questo Ufficio
Scolastico Regionale in qualita di coordinatore di Consorzio USR ER Erasmus+
KA120-SCH “Accreditamento Settore Scuola” 2021-2027;

la comunicazione a mezzo email dell’Agenzia Nazionale Erasmus+/INDIRE 28
gennaio 2022 relativa a “Programma Erasmus+ Candidatura Accreditamento
azione KA120 Settore Scuola Call 2021” che ha anticipato la possibilita che
guesto Ufficio Scolastico Regionale rientrasse fra gli enti Accreditati;

la nota di questo Ufficio Scolastico Regionale 2 febbraio 2022, n. 2184, relativa
alla richiesta di manifestazione di interesse da parte delle Istituzioni
scolastiche interessate a far parte del Consorzio USR ER Erasmus+ KA120-SCH
“Accreditamento Settore Scuola” 2021-2027;

la nota di questo Ufficio Scolastico Regionale 11 febbraio 2022, n. 2929 di
costituzione della Commissione di valutazione candidature Consorzio USR ER
Erasmus+ KA120-SCH “Accreditamento Settore Scuola” 2021-2027;

dei verbali del 11 e 15 febbraio 2022 della predetta Commissione di
valutazione delle manifestazioni di interesse pervenute da parte delle
Istituzioni scolastiche interessate a partecipare al Consorzio USR ER Erasmus+
KA120-SCH “Accreditamento Settore Scuola” 2021-2027;

Dirigente: Chiara Brescianini
Responsabile del procedimento: Nunzio Papapietro e-mail: uff3@istruzioneer.gov.it

Via de’ Castagnoli, 1 — 40126 — BOLOGNA - Tel: 051/37851

e-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it pec: drer@postacert.istruzione.it Sito web: http://istruzioneer.gov.it



https://webgate.ec.europa.eu/app-forms/af-ui-forms-2022-ka1-r1/#/forms/KA121-SCH-78C25A7F/2022-1-KA121-SCH/accreditation
https://webgate.ec.europa.eu/app-forms/af-ui-forms-2022-ka1-r1/#/forms/KA121-SCH-78C25A7F/2022-1-KA121-SCH/accreditation
mailto:direzione-emiliaromagna@istruzione.it
mailto:drer@postacert.istruzione.it
http://istruzioneer.gov.it

VISTA

VISTA

VISTA

Mendstero dell Tstrezione
‘g’y/}z?x Jeolastico- S Ey.f.'rwﬂ,/.:fyéfw L Erndtia-A otnggrea
%‘:///i"y'a T - Dirsirtor all stecdio. (r:’/z/v;/ir.r e screols.

('J_’.:;W()/rr)y/%' /J(’/' Ll dhiderttece. Fstreezione nos statale

la comunicazione a mezzo email 21 febbraio 2022 dell’Agenzia Nazionale
Erasmus+/INDIRE relativa alla conferma della non disponibilita delle PEC
ufficiali di comunicazione degli approvati, confermando quanto richiamato
con mail di pari oggetto e contenuto sopra citata ricevuta in data 28 gennaio
2022;

la comunicazione esplicativa della Commissione Europea (settore “Erasmus+
and European Solidarity Corps”) 23 febbraio 2022 pubblicata sulla piattaforma
Webgate

(https://webgate.ec.europa.eu/app-forms/af-ui-forms-2022-kal-rl1/#/forms/K
A121-SCH-78C25A7F/2022-1-KA121-SCH/accreditation) in cui si invitano le
Istituzioni beneficiarie a presentare comunque richiesta di budget nelle more

dell'approvazione definitiva della candidatura;

la comunicazione dell’/Agenzia Nazionale Erasmus+Indire prot. 11 febbraio
2022 ricevuta con prot. di questo Ufficio Scolastico Regionale per
I’Emilia-Romagna n. 6335 del 21 marzo 2022 avente ad oggetto “Programma
Erasmus+ Approvazione accreditamento Azione KA120-Settore Scuola Codice
attivita 2021 -1-IT02-KA120-SCH-000042283 OID E10203213 FORM ID
KA120-SCH-BED38517;

CONSIDERATO che e vacante il posto dirigenziale generale di questo Ufficio Scolastico

VISTO

Regionale;

il D.D.G. prot. n. 835 del 13 maggio 2021 del Direttore Generale per le risorse
umane e finanziarie del Ministero dell'lstruzione, registrato dagli
organi di controllo, con il quale & stato conferito allo scrivente
I'incarico di direzione dell'Ufficio | "Funzione vicaria. Affari generali, Personale
docente, educativo ed ATA. Legale, contenzioso e disciplinare." con le
competenze di cui all'art. 2 del D.M. 18 dicembre 2014 ivi incluse "le funzioni
vicarie in caso di assenza o impedimento del Direttore Generale"

DISPONE

Dirigente: Chiara Brescianini

Responsabile del procedimento: Nunzio Papapietro e-mail: uff3@istruzioneer.gov.it

Via de’ Castagnoli, 1 — 40126 — BOLOGNA - Tel: 051/37851

e-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it pec: drer@postacert.istruzione.it Sito web: http://istruzioneer.gov.it



https://webgate.ec.europa.eu/app-forms/af-ui-forms-2022-ka1-r1/#/forms/KA121-SCH-78C25A7F/2022-1-KA121-SCH/accreditation
https://webgate.ec.europa.eu/app-forms/af-ui-forms-2022-ka1-r1/#/forms/KA121-SCH-78C25A7F/2022-1-KA121-SCH/accreditation
mailto:direzione-emiliaromagna@istruzione.it
mailto:drer@postacert.istruzione.it
http://istruzioneer.gov.it

L'elenco delle Istituzioni scolastiche beneficiarie del Consorzio USR ER Erasmus+ KA120-SCH

Menéstero dell strazione

{ 3 i 5 7, " S eI A g

igy/{?f() & (.Y/éfr!'/{(f(} rﬁ{y{{”/{%’y&t‘f /('Jf/!/ﬁ,(!—rﬁ(}f/?{!y/r’(l
}C“'ﬁi"m T - Dirsirtor all stecdio. (r:’/f/v.yﬁr.r e screols.

,'Z;?fﬂ/gyzé' /J(’/' Ll dhiderttece. Fstreezione nos statale

Articolo 1

(Elenco Istituzioni scolastiche beneficiarie del consorzio)

“Accreditamento Settore Scuola” 2021-2027 ¢ di seguito riportato:

Prog. |Cod Istituto Tipo Istituto Comune Prov
1 BOIC81300R IC I.C. N. 3 "LAME" BOLOGNA BOLOGNA BO
(Quartiere NAVILE)
2 BOIC853007 IC I.C. N. 10 VIA A. MORO BOLOGNA BOLOGNA BO
(Quartiere SAN DONATO)
3 BOIC85800A IC I.C. N. 14 VIA BIANCOLELLI BOLOGNA [BOLOGNA BO
(Quartiere BORGO PANIGALE)
4 BOIC81800X IC I.C. N. 7 VIA SCANDELLARA BOLOGNA BO
BOLOGNA (Quartiere SAN VITALE)
5 BOIC811005 IC I.C. "SALVO D'ACQUISTO" GAGGIO GAGGIO BO
MONTANO - CASTEL D'AIANO - MONTANO
LIZZANO IN BELVEDERE
6 BOTD06000Q ITC I.T.C. "LUXEMBURG" BOLOGNA BOLOGNA BO
7 BOIS02100X 1S I.L.S. "LUIGI FANTINI" VERGATO VERGATO BO
8 BOIS02300G I BELLUZZI-FIORAVANTI BOLOGNA BO
9 FEIC82000P IC I.C. PORTOGARIBALDI COMACCHIO FE
10 FEIC82200A IC I.C. 2 ARGENTA ARGENTA FE
11 FEIS01400G 1S IIS F.LLI TADDIA CENTO FE
12 FOIC81600G IC IC SAVIGNANO SUL RUBICONE SAVIGNANO SUL |FO
RUBICONE
13 FOIC820007 IC ICN. 9 - FORLI' FORLI' FO
14 FOSD020007 ISART [IAISTITUTO D'ARTE FORLI' FO
15 MOIC832004 IC IC FIORANO MODENESE | FIORANO MO
MODENESE
16 MOIC80500Q IC GASPARINI NOVI DI MODENA NOVI DI MO
MODENA
17 MOIC81400E IC SAVIGNANO SUL PANARO SAVIGNANO SUL [MO
PANARO
18 MOIC838003 IC I.C. CAVEZZO CAVEZZO MO
19 MORI02000L IPIA F. CORNI MODENA MO

Dirigente: Chiara Brescianini

Responsabile del procedimento: Nunzio Papapietro

e-mail: uff3@istruzioneer.gov.it

e-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it pec: drer@postacert.istruzione.it Sito web: http://istruzioneer.gov.it

Via de’ Castagnoli, 1 — 40126 — BOLOGNA - Tel: 051/37851



mailto:direzione-emiliaromagna@istruzione.it
mailto:drer@postacert.istruzione.it
http://istruzioneer.gov.it

Minéstero dell Istrazione
‘gy/}zb Seotastico f‘/?fynbfmé:,&fw L Erndtia-A otnggrea

%{{Zﬁé?‘a T - Dirsirtor all stecdio. (r:’/f/v.yir.r e screols.
('Z;?fﬂ/gg/k /J(’/' Ll dhiderttece. Fstreezione nos statale

20 MOIS017006 1S A. FERRARI MARANELLO MO

21 PCIS001003 1S IS ALESSANDRO VOLTA CASTEL SAN PC
GIOVANNI

22 PCISO0400E 1S IS MATTEI FIORENZUOLA  |PC
D'ARDA

23 PRIC83500V IC I. C. DI VIA BOCCHI 33 PARMA PARMA PR

24 PRIC84000A IC I. C. FIDENZA FIDENZA PR

25 PRIS00100X 1S IS ZAPPA-FERMI BORGO VALDI  [PR
TARO

26 RAIC82200C IC .C. FAENZA CENTRO FAENZA RA

27 RAIC823008 IC I.C. FAENZA SAN ROCCO FAENZA RA

28 RATL02000L ITG I.T. MORIGIA-PERDISA RAVENNA RA

29 REIC84000C IC IC J.F. KENNEDY REGGIO RE
NELL'EMILIA

30 REIC82200V IC CAVRIAGO DON G.DOSSETTI CAVRIAGO RE

31 RERC01000P IPSCT |FILIPPO RE REGGIO RE
NELL'EMILIA

32 REISO0300N 1S P. GOBETTI SCANDIANO RE

33 RNMMO01900X  [SC SMS TERESA FRANCHINI SANTARCANGELO |RN

MEDIA DI ROMAGNA
34 RNRI010007 IPIA |L.B. ALBERTI RIMINI RN

Il Vice Direttore Generale
Bruno E. Di Palma

[firma autografa sostituita a mezzo stampa ai
sensi dell'Art.3, Comma 2 del D.Lgs. 39/1993]

Dirigente: Chiara Brescianini
Responsabile del procedimento: Nunzio Papapietro e-mail: uff3@istruzioneer.gov.it

Via de’ Castagnoli, 1 — 40126 — BOLOGNA - Tel: 051/37851
e-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it pec: drer@postacert.istruzione.it Sito web: http://istruzioneer.gov.it



mailto:direzione-emiliaromagna@istruzione.it
mailto:drer@postacert.istruzione.it
http://istruzioneer.gov.it

		2022-04-05T09:02:03+0200
	protocollo




